[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

 14.04.2022                                      г. Боготол                                             № 7-119
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Боготол»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3, статьей 6 Федерального закона  от 31.07.2021 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32, 70 Устава города Боготола,  рассмотрев ходатайство администрации города, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 09.12.2021 № 5-93 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Боготол» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1. 1. 1. пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Оценка результативности и эффективности деятельности администрации и должностного лица администрации по муниципальному контролю осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

В систему показателей результативности и эффективности деятельности администрации города Боготола при осуществлении муниципального контроля входят:

1) ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения риска причинения вреда (ущерба)                в соответствующей сфере деятельности, по которым устанавливаются целевые (плановые) значения и достижение которых должна обеспечить администрация города Боготола;

2) индикативные показатели муниципального контроля, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

Администрация города Боготола ежегодно осуществляет подготовку доклада о муниципальном контроле с указанием сведений о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных показателях муниципального контроля, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных мероприятий на достижение ключевых показателей.

Перечень показателей результативности и эффективности деятельности администрации города Боготола при осуществлении муниципального контроля установлен приложением к настоящему Положению».

1.2. Дополнить Положение приложением согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по вопросам промышленности, транспорта, связи и коммунального хозяйства.
3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Председатель Боготольского                           Глава города Боготола

городского Совета депутатов

____________ А. М. Рябчёнок                          ____________  Е. М. Деменкова
                                                                                              Приложение

                                                                             к решению Боготольского

                                                                                   городского Совета депутатов

                                                                       от 14.04.2022 № 7-119
Приложение

к Положению о муниципальном жилищном
контроле на территории муниципального
образования город Боготол
Показатели результативности и эффективности деятельности администрации города Боготола при осуществлении муниципального жилищного  контроля
на территории муниципального образования город Боготол

Ключевые показатели и их целевые значения

	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	1
	2

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	не менее 80%

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) Контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	не более 5%

	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	не более  5%

	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	не менее 70%

Индикативные показатели

	№ п/п
	Наименование показателей
	Порядок расчета
	Обозначения
	Целевые значения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Индикативные показатели,
характеризующие параметры проведенных мероприятий

	1.1.
	Выполняемость контрольных мероприятий
	Кпм/Рпм х 100%
	Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)

Рпм - количество распоряжений на проведение контрольных мероприятий (ед.)

	1.2.
	Доля обжалованных контрольных мероприятий
	Кпм/Кмо х 100%
	Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)

Кмо - количество обжалованных контрольных мероприятий (ед.)

	1.3.
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении контрольных мероприятий, в согласовании которых было отказано
	Кзо/Кпз х 100%
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)

Кпз - количество поданных на согласование заявлений

	1.4.
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	шт.

	1.5.
	Количество обращений о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган

	шт.

	2.
	Индикативные показатели, характеризующие объем
 задействованных трудовых ресурсов

	2.1.
	Количество штатных единиц

	чел.

	2.2.
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км/Кр
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)

Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)
	Шт.